Cumpre esclarecer que às fls. 1231, através do ofício nº. 050/07 da 
Delegacia Fiscal de Juiz de Fora, a Impugnante foi informada sobre a juntada de CD 
(compact disk), às fls. 1170, contendo o Relatório I – Levantamento Detalhado das 
Vendas devidamente retificado, composto de 945 (novecentos e quarenta e cinco) 
páginas, com inclusão do campo “VEND_NR_DOCUMENTO” (número seqüencial 
das vendas).    

Foi juntado também documento Legenda do Relatório I – Levantamento 
Detalhado das Vendas, com as explicações sobre o lay-out e construção do relatório 
mencionado, apontando os campos extraídos das tabelas e arquivos